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To: 5.1.20 ES IEE @minvws.ni];IEEE)(EEEDN @minvws.ni]
)From: 5.1.2e

Sent: Mon 1/3/2022 4:04:44 PM

Subject: RE: SPOED: beslispunten FFP2-booster

Received: Mon 1/3/2022 4:04:44 PM

Ook akkoord maar als het snel gaat even bespreken of we de 10 min aan blijven houden -

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

van: TEEN)"BEEGin vs.1l>
Verzonden: 3 jan. 2022 16:57

Aun:CEI XEN Gis o>TEN"EEEGin ws o>
Onderwerp: RE: SPOED: beslispunten FFP2-booster

+a EEE

Wat mij betreft zijn de drie punten akkoord.

Specifiek:

1) RGA uitleveren. Dit is dus een beetje riskant, maar IG] heeft kennelijk geen bezwaar. En dat lijkt me toch leidend hierbij.
2) Prijs op 1 cent is akkoord. Lijkt me in lijn met de eerdere opdracht en afgestemde standpunten daarover in de week voor

3) eTop 10 miljoen maskers. Is natuurlijk een beetje willekeurig getal, maar de precieze data hebben we nog niet.

Dus van mijn kant akkoord.

Groet [RRL

BEY: Geneesmiddelen en Medische Technologie| Innovatie en Leveringszekerheid

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| J IBEX aminvws ni

ver: ENEEECS) EXER rvs.

Verzonden: maandag 3 januari 2022 16:53

Aan: Size SEE inves ol>;IEEE)IEEE@ iris. i>
Onderwerp: SPOED: beslispunten FFP2-booster

«IE

Hierbij een paar zaken rondom de FFP2-booster die ik heb besproken mej SEEN waarover vandaag besloten moet worden

omdat de actie morgen live gaat. Excuses voor deze deadline..

Algemene info: LCH heet 35 min FFP2 maskers op voorraad, 20 min RGA, 15 min Productie NL.

1) Kwaliteit: voorstel is, zoals eerder afgesproken, om de RGA maskers uit te leveren in deze actie. Dit ondanks issues die

internationaal spelen rondom grafeen. IG) heeft eerder aangeven dat deze masker niet geblokkeerd hoeven worden en ze

hoeven ook niet in quarantaine gehouden te worden. Wel lopen internationaal onderzoeken hiernaar.

2) Prijs: we houden een prijs van 1 cent aan. Dit kan leiden tot grote vraag, maar dat is juist wat we willen. LCH heeft

aangegeven dat tot logistieke problemen en vertraagde uitlevering door LCH kan leiden. Daarover moet duidelijk

gecommuniceerd worden en verwachtingen daaromtrent gemanaged.

3) Ondergrens van uit te leveren aantallen: we willen 3 maanden piekverbruik aanhouden als minimale noodvoorraad.
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Hoeveel dat precies is, is op dit moment onbekend. Wel weten we dat er in de hoogste piekweek in de 2° coronagolf

28.000 maskers zijn uitgeleverd door LCH. Dat betekent 3,6 min per 3 maanden. Voorstel is om als ondergrens nu 10 min

maskers aan te houden.

4) BTW: bij de Productie NL maskers die na 1/10/21 geleverd zijn kan de Belastingdienst de door ons teruggevorderde BTW

terugvorderen als we verkopen tegen 1 ct, omdat dit een symbolische prijs is en na 1/10 de BTW vrijstelling niet meer

geldt. Dit probleem speelt bij maximaal 10 min masker, het gaat om het hoge 21% BTW-tarief. Dit kan voorkomen worden

door de prijs niet lager te stellen dan 1/15% van de huidige verkoopwaarde, in dit geval zou dat volgens LCH 6 ct zijn. We

kunnen 2 dingen deen: de verkoopprijs op 6 cent zetten of de verkoopprijs op 1 cent houden, de ondergrens op 10 min

maskers en de 10 min Productie NL maskers die na 1/10/21 geleverd zijn niet uitleveren. We stellen dat laatste voor.

Graag jullie akkoord op deze drie punten:

1) RGA maskers uitleveren in deze actie;

2) Prijs op 1 cent houden, duidelijke communicatie door LCH over verwachte levertijden;

3) Ondergrens op 10 min maskers zetten, om BTW terugvordering te voorkomen de 10 min Productie NL maskers die na

1/10/21 zijn geleverd niet uitleveren in deze actie.

Op 1 punt kom ik zo nog terug en dat is de verdeelsleutel.

Groet,

Van: minvws.nl>

Verzonden: donderdag 30 december 2021 18:24

Onderwerp: RE: Opdracht van GMT aan LCH voor FFP2-booster - tijdelijke, eenmalige levering FFP2 maskers aan de zorg tegen sterk

gereduceerd tarief

Goedenavond,

We begrijpen dat nog niet alles helemaal duidelijk is omtrent de levering van de FFP2 maskers aan de zorg tegen strek gereduceerd

tarief, daarom willen we het volgende voorstellen:

1. Prijszetting = huidige prijzen voor FFP2 maskers voor ziekenhuizen liggen in de range van 40 cent tot 60 cent ex BTW voor

“gewone merken”. Prijzen van topmerken zoals 3M liggen beduidend hoger: tot 2 euro per stuk. We gaan er vanuit dat de

grote ziekenhuizen de beste deals maken en dus de laagste prijzen hebben. De huidige prijs op de portals is zoals eerder

aangegeven 1.27 euro.

a. Wij stellen voor om de prijs per stuk op 20 cent vast te zetten. De inkoper van een klein ziekenhuis met een

relatief grote afname vond dit zeer interessant. Men (de ziekenhuizen) zijn wel kritisch op de kwaliteit en met

name de pasvorm die niet altijd goed is, daarmee neemt de gebruiksvriendelijkheid danig af. Dit zou een reden

kunnen zijn om de prijs op de voorgestelde 0,5 cent of 1 cent vast te zetten.

i. Mocht voor deze zeer lage weggeefprijs worden gekozen dan voorzien we behoorlijke vertragingen in

de uitleveringen. Hierover zo meer in de verdeelsleutel.

2. Verdeelsleutel = bij het vaststellen van de verdeelsleutel wordt er onderscheid gemaakt in het Cure en Care kanaal:

a. Care (via Mediq)
Potentieel aantal klanten: 9500, aantal werknemers schatten we dan in op plusminus 900 duizend.

De enige methode om de ordergrootte vast te stellen is door een maximum aantal FFP2 maskers vast te stellen per

werknemer per branche. In de tijd dat er tekorten waren was de verdeelsleutel als volgt: 1.2 stuks FFP2 per dag per

werknemer x 28 dagen. Voor twee van de 98 branches lag dit aantal een stuk hoger maar in deze branches is maar

een relatief klein aantal mensen werkzaam. Er is de mogelijkheid om te monitoren of de klant al eerder heeft

besteld.

Omdat er nu geen tekorten meer zijn, lijkt het niet meer dan logisch om van de 1.2 FFP2 per dag per werknemer
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bijvoorbeeld 2.5 FFP2 per dag per werknemer te maken. In het geval we namelijk de oude verdeelsleutel

aanhouden kan een huisarts met één assistent maar 2 doosjes bestellen. Terwijl een Huisarts misschien meer

behoefte heeft aan het gebruik van FFP2 maskers als bijvoorbeeld een Diétist die het zelfde mag bestellen.

De potentie is echter als elke klant maximaal gebruik maakt van de nieuwe zeer lage prijs (1 cent) er in de twee

weken 2.5 *900.000*28 stuks = 63.000.000 stuks besteld kunnen worden. Deze aantallen hebben we niet op

voorraad. Indien we uitgaan van de oude regeling is dit aantal potentieel 30.000.000 stuks. Als we 30.000.000 stuks

(plus de Cure aantallen) moeten uitleveren schatten we in daar minstens 4 tot 6 weken voor nodig te hebben.

Naast de enorme druk op het logistieke apparaat zal dit ook gemor bij de klanten opleveren aangezien de

levertijden onduidelijk zullen zijn. Daarnaast staat er eind januari een migratie van ons logistieke systeem gepland

(vanwege afscheid van CB) waardoor we potentieel nog meer vertraging oplopen.

Wij schatten in dat de prijs sturend zal zijn in de potentiéle afname van met name deze groep klanten. Vandaar ons

advies om de prijs vast te zetten op 20 cent en niet op 1 cent. Indien de prijs namelijk hoger ligt dan de huidige

prijs van de IR maskers zullen de partijen die daar voldoende bescherming bij hebben het bij die keuze laten. De

kans bestaat indien we voor een dumpprijs gaan de FFP2 maskers als een goedkoop alternatief worden gezien voor

de IIR maskers.

De potentie van de afname bij gebruik van een prijs van 20 cent is onbekend maar we schatten dat dit significant

lager zal zijn als bovengenoemde aantallen hierdoor is het mogelijk om bijvoorbeeld wel de 2.5 FFP2 maskers norm

per dag te hanteren.

=» De uiteindelijke verdeelsleutel is dus afhankelijk van de uiteindelijke prijsstelling.

b. Cure (via Onemed/CB)
We stellen voor om bij deze groep klanten twee verdeelsleutels te gebruiken:

e Ziekenhuizen = max 2500 stuks per IC bed afgerond naar pallet en/of doos

Bij navraag bij drie ziekenhuizen blijkt het verbruik zeer divers te zijn:

LUMC 45 IC bedden, verbruik 100 per dag, plmin 35.000 stuks per jaar;
Rijnstate Arnhem, 15 IC bedden, 100 tot 350 per dag, plmin 80.000 stuks per jaar

Ziekenhuis Winterswijk, 4 IC bedden, verbruik in 2021 was 46.000 stuks

Totale potentie is max 2500 maal 1350 = 3.375.000 stuks

eo Overige klanten Cure dezelfde verdeelsleutel als Care klanten

Totale potentie van deze afname is onbekend.

Ook hier is de mogelijkheid aanwezig om te monitoren of de klant al eerder heeft besteld.

We ontvangen graag jullie advies/besluit over het volgende:

1) Wat wordt de prijszetting

a) 20 cent per FFP2 masker = onze voorkeur

b) 0.5 cent of 1 cent per FFP2 masker—> dan graag 1 cent ivm afronding en systeem eisen

2) Verdeelsleutel

a) Care = afhankelijk van prijszetting

i) 20 cent per masker = tot 2.5 maskers per dag per werknemer x 28 dagen

ii) 1 cent per masker 2 1.2of minder maskers per dag per werknemer

b) Cure = graag akkoord op onderstaande

i) Ziekenhuizen = 2500 stuks per IC bed

ii) Overige > zelfde verdeelsleutel als Care

Met vriendelijke groeten,

BE12e
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Met vriendelijke groet

I Sls 2 Agentschap CIBG | Bureau LCH | Uitvoeringsorganisatie van VWS

PIAS Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

ma Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

Van: e

Verzonden: woensdag 29 december 2021 08:20

) mines; IERIE mines IEE
@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Opdracht van GMT aan LCH voor FFP2-booster - tijdelijke, eenmalige levering FFP2 maskers aan de zorg tegen sterk

gereduceerd tarief

Goedemorgen,

We hebben een paar vragen over aanstaande FFP2 actie.

1 Is de definitieve prijs al bekend? = De huidige prijs voor een FFP2 masker is 1,27 per stuk op de portal, ik zie dat er in

onderstaande mail over een prijs van een halve cent of een cent per stuk wordt gesproken, klopt dit? Dit is belangrijke informatie

i.v.m. met de capaciteit en voorraad planning op de [IIINIEENE - bij Mediq.

2 Er staat “zorgaanbieders kunnen een bestelling doen”/ eenmalige levering FFP maskers = betekend dit dat we moeten

monitoren of klanten meer dan 1 bestelling plaatsen in de dagen tussen 04-01 en 18-01 en dit moeten limiteren? Of mag men

bestellen tot aan het plafond van de verdeelsleutel? Wat als de klant al een keer een reguliere bestelling heeft geplaatst en

vervolgens een extra bestelling plaatst, etc etc? FYI we zullen dit handmatig voor plusminus 9500 potentiele klanten moeten

monitoren.

3 Hoe ziet de verdeelsleutel er uit die wordt genoemd?

4 Is er een verwachting of doel wat betreft extra afzet van de FFP2 maskers door deze actie?

Om de operatie nog enigszins te kunnen voorbereiden deze week hebben we vandaag zo snel mogelijk de antwoorden nodig op

bovenstaande vragen.

Met vriendelijke groeten,

Verzonden: vrijdag 24 december 2021 17:30

@minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Opdracht van GMT aan LCH voor FFP2-booster - tijdelijke, eenmalige levering FFP2 maskers aan de zorg tegen sterk

gereduceerd tarief

Het is niet nodig om de RGA maskers in quarantaine te houden.
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Vriendelijke groet

51.2e

Verzonden: vrijdag 24 december 2021 17:06

Onderwerp: RE: Opdracht van GMT aan LCH voor FFP2-booster - tijdelijke, eenmalige levering FFP2 maskers aan de zorg tegen sterk

gereduceerd tarief

peste [EEN
Dank voorje mail, we pakken het verder op.

Tzt koppelen we de resultaten terug.

we gaan inderdaad geen maskers uitleveren waarbij een kwaliteitsissue speelt, of die we in overleg met WJZ in

guarantaine houden (zoals de RGA maskers).

Groeten en fijne dagen,

van: INEEEECNE)BERETo inv vis.ni>
Verzonden: vrijdag 24 december 2021 16:45

@minvws.nl>

@minvws.nl>; )

minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Opdracht van GMT aan LCH voor FFP2-booster - tijdelijke, eenmalige levering FFP2 maskers aan de zorg tegen sterk

gereduceerd tarief

Ik heb nog even contact gehad me

issue is mbt kwaliteit zoals mogelij
FFP2 kunnen worden uitgereden.

EoFFP2 maskers zouden op houdbaarheid uitgereden moeten worden. Als er een

k bij Auping dan nog even niet tot dat we weten dat er echt geen probleem is. Alle andere

Vriendelijke groet

IE:ICES)EEEo inv >
Verzonden: vrijdag 24 december 2021 16:42

Onderwerp: Opdracht van GMT aan LCH voor FFP2-booster - tijdelijke, eenmalige levering FFP2 maskers aan de zorg tegen sterk

gereduceerd tarief

Beste EXE]
Hierbij de bevestiging van de opdracht van GMT aan Bureau LCH om in de periode van 4 t/m 18 januari 2022, of zolang de voorraad

strekt, eenmalig FFP2-maskers tegen zeer sterk gereduceerd tarief te leveren aan zorginstellingen.

De minister heeft hier vandaag de Kamer over geinformeerd: “om het gebruik vanFFP2-maskers een extra boost te geven om zo de

drempel om FFP2-maskers te gebruiken en beschikbaar te stellen aan zorgverleners verder te verlagen zal begin januari 2022

eenmalig de mogelijkheid worden geboden om via het LCH FFP2-maskers tegen sterk gereduceerd tarief te bestellen. Deze maskers

zijn uiteraard alleen bestemd voor eigen gebruik binnen de instelling. Via de gebruikelijke LCH-procedures kunnen zorgaanbieders
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van 4 t/m 18 januari 2022, of zolang de voorraad strekt, een bestelling doen. Dit kan via www.lchulpmiddelen.nl. Bij de verdeling

zal een verdeelsleutel worden gehanteerd.” Tegelijkertijd is een brief aan de koepels in de zorg hierover gestuurd. Deze is ook als

bijlage meegezonden naar de Kamer.

OneMed, Mediq en FHI zijn door [IEEgeinformeerd over deze actie. Ook is afgestemd met WJZ, FEZ, DLZ, FIN/IRF en

FIN/DRZ. Deze actie is in lijn met de goederen-exit-strategie noodvoorraad beschermingsmiddelen, waarover de Kamer op 10

decemberjl. is geinformeerd.

Aantal te leveren maskers

De goederen-exit-strategie voorziet in de afbouw van de noodvoorraad beschermingsmiddelen tot een niveau van voorlopig zes

maanden piekverbruik. Zes maanden piekverbruik is ook het minimale niveau van de noodvorraad FFP2-maskers dat in stand

gehouden moet worden in het kader van deze eenmalige actie.

Prijs

De prijs wijkt af van de doorgaans geldende prijsafspraken. Het gaat slechts om een zeer geringe vergoeding vanuit de zorg, waarbij

we denken aan 5-10 euro voor 1000 maskers.

Kwaliteit

Er worden geen masker geleverd waarbij een kwaliteits-issue speelt. Voor de maskers van Auping betekent dat concreet dat de

uitkomst van een kwaliteitsonderzoek begin januari wordt afgewacht om te bepalen of deze maskers al dan niet, of gedeeltelijk

(bepaalde batches) worden uitgeleverd in het kader van deze actie.

Communicatie

Op de website van LCH zal vandaag een banner worden geplaatst m.b.t. deze actie. Daarop wordt vermeld dat vanaf4 januari

eenmalig tegen het sterk gereduceerde tarief kan worden besteld. Vanaf 3 januari wordt daar uitgebreidere informatie aan

toegevoegd. De communicatie zal in lijn zijn met de communicatie zoals die vandaag is uitgegaan in een persbericht en naar de

koepels en Kamer en zal door LCH worden afgestemd met VWS/DCO.

Dank alvast en fijne dagen, [EXER]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie (GMT)

Leveringszekerheid en Innovatie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

M 06 BEANS

CRI-CIN (@ minvws.nl

http://www.rijksoverheid.nl


